
UCHWAŁA NR VIII/67/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej Naukowej oraz Filii Bibliotecznej w Chwarstnicy 
Biblioteki Publicznej w Gryfinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) i art. 8 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 01 maja 2025 r. zamierza się dokonać likwidacji Filii Bibliotecznej Naukowej 
w Gryfinie oraz Filii Bibliotecznej w Chwarstnicy Biblioteki Publicznej w Gryfinie. 

2. Zamierza się dokonać zmiany Statutu Biblioteki Publicznej w Gryfinie w części dotyczącej 
lokalizacji filii. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy w Gryfinie do zasięgnięcia opinii co do zamiaru 
likwidacji Filii Bibliotecznej Naukowej oraz Filii Bibliotecznej w Chwarstnicy w Książnicy Pomorskiej 
w Szczecinie będącej jednostką sprawującą nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki 
Publicznej w Gryfinie. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Gryfino, 

2) na stronie internetowej Gminy Gryfino, 

3) w Biuletynie Informacji Publicznej Biblioteki Publicznej w Gryfinie, 

4) na stronie internetowej Biblioteki Publicznej w Gryfinie, 

5) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Gryfino, 

6) w siedzibie Biblioteki Publicznej w Gryfinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: B64AC4F1-9D11-4E6C-B3A5-7FD6A9A60AD1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Gmina Gryfino jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą o bibliotekach z dnia 
27 czerwca 1997 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) jest organizatorem Biblioteki Publicznej w Gryfinie. 
Biblioteka tworzy sieć biblioteczną gminy Gryfino, w skład której wchodzą dwie filie miejskie 
oraz pięć filii wiejskich, tj.: 
1)  filie miejskie: 
- Filia Biblioteczna Górny Taras,  
- Filia Biblioteczna Naukowa, 
2) filie wiejskie: 
- Filia Biblioteczna w Chwarstnicy, 
- Filia Biblioteczna w Gardnie, 
- Filia Biblioteczna w Pniewie, 
- Filia Biblioteczna w Wełtyniu, 
- Filia Biblioteczna w Żabnicy. 
 
Zgodnie z art. 13 ustawy o bibliotekach organizator może dokonać połączenia, podziału lub 
likwidacji biblioteki. Organizator zobowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu 
o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji wraz 
z uzasadnieniem. Powyższy przepis dotyczy również likwidacji filii bibliotecznej, jak i zmian 
statutowych w części dotyczącej zakresu lokalizacji filii. Jednocześnie ustawa o bibliotekach 
nakłada na organizatora biblioteki, w przypadku likwidacji filii, obowiązek zasięgnięcia opinii 
jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki, w tym przypadku 
Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w Szczecinie.  
Dnia 7 października 2024 r. dyrektor Biblioteki Publicznej wystąpiła do Burmistrza o zgodę 
na likwidację. Zamiar likwidacji Filii Bibliotecznej Naukowej podyktowany jest bliskością 
głównej siedziby Biblioteki Publicznej w Gryfinie oraz znajdującej się w niej Czytelni dla 
Dorosłych. Planowana jest konsolidacja całego księgozbioru popularnonaukowego, wszystkich 
jego dziedzin, w jednym miejscu.  
Ilość czytelników oraz ich odwiedzin w Filii Bibliotecznej Naukowej z roku na rok zmniejszała się. 
W roku 2010 zarejestrowanych było 781 czytelników, którzy odwiedzili agendę 8929 razy, w roku 
2018 zarejestrowano 170 czytelników, którzy odwiedzili filię 1120 razy, natomiast w roku 2023 
zarejestrowanych było 45 osób, które odwiedziły filię 269 razy. 
W wyniku powyższego pracownik wraz z częścią księgozbioru został przeniesiony do lokalu 
Czytelni dla Dorosłych w budynku biblioteki głównej przy ul. Kościelnej 24. Obecnie czytelnicy 
korzystający ze zbiorów o profilu pedagogicznym obsługiwani są w Bibliotece przy ul. Kościelnej 
24. 
Zamiar likwidacji filii ma na celu racjonalizację kosztów funkcjonowania biblioteki. Lokal, 
w którym znajdowała się filia wymaga gruntownego remontu. Zbiory biblioteczne Filii 
Bibliotecznej Naukowej zostaną połączone ze zbiorami Czytelni dla Dorosłych (jeden inwentarz) 
i będą nadal w miarę zapotrzebowania aktualizowane i uzupełniane. Ewentualna likwidacja filii 
w żaden sposób nie ograniczy mieszkańcom gminy dostępu do materiałów bibliotecznych 
i informacji.  
 
Zamiar likwidacji Filii Bibliotecznej w Chwarstnicy związany jest z wypowiedzeniem lokalu 
w Szkole Podstawowej w Chwarstnicy, w którym mieściła się Filia spowodowanym reorganizacją 
placówki i brakiem innego miejsca na działalność ww. Filii. Część księgozbioru przeznaczona dla 
dzieci i młodzieży zostanie przekazana do biblioteki szkolnej i zaspokoi ich potrzeby czytelnicze. 
Wśród 246 czytelników zarejestrowanych w Filii (dane z roku 2023) 178 to czytelnicy do 15 roku 
życia. Wśród pozostałych 68 osób są również nauczyciele i pozostali pracownicy szkoły. 
Księgozbiór dla dorosłych czytelników zostanie podzielony wśród pozostałych filii 
bibliotecznych Biblioteki.  
 

Id: B64AC4F1-9D11-4E6C-B3A5-7FD6A9A60AD1. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji 
Filii Bibliotecznej Naukowej oraz Filii Bibliotecznej w Chwarstnicy Biblioteki Publicznej w 
Gryfinie, a tym samym wprowadzenia zmian w statucie Biblioteki Publicznej w Gryfinie w 
zakresie lokalizacji ww. filii. 
 
Sporządziła: Sylwia Mencel 
 
 
 

 
 

 

Id: B64AC4F1-9D11-4E6C-B3A5-7FD6A9A60AD1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/67/24 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


